令和２年４月 28 日

保護者様

 横浜市教育委員会

横浜市立鶴見小学校

                             校長 田中 昌彦

５月６日以降の休校に関するお知らせ

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に対する、ご理解とご協力をいただき、心

より感謝申し上げます。

 現在、国の緊急事態宣言の発令と、神奈川県からの要請を踏まえて、５月６日（水）ま

で一斉臨時休業としております。緊急事態宣言については、専門家会議の結果をもとに５

月初旬に判断されるという報道もある中で、それを踏まえた県からの要請は５月の連休中

になる可能性があります。宣言の延長が発表された場合には、県の休業要請に応えること

になります。また仮に宣言が解除されたとしても、市内外の状況や児童の安全を考え、準

備期間を含め一定期間をおいてからの分散登校など、段階的に再開をする検討を進めてい

ます。ついては、国の緊急事態宣言の延長・解除に関わらず、横浜市では５月７日・８日

は休校日とします。

５月７日（木）、８日（金）   ８：１５ ～１４:３０

【持ち物】

・健康観察票 ・受入れ希望カード ・学習用具（自分の学習に必要なもの）

・筆記用具 ・通学帽 ・弁当 ・水筒 ・上履き

○１～４年生及び個別支援学級（全学年）の児童のうち、保護者の就業等の事情により

家庭での対応が極めて困難な場合について、「緊急受入れ」を実施します。目的をご

理解の上、参加をお願いします。

○極めて困難な場合とは、自宅に保護者もしくは保護者に代わる方が誰もいない場合で

す。テレワークでの勤務を行っている場合や、在宅勤務等の就業先からの配慮があり

自宅に保護者がいる場合は、緊急受入れはできません。

〇1 年生は、原則として保護者等の送迎をお願いします。

○児童はもちろん、保護者や同居するご家族の方に体調不良の方がいる場合、大事を

取って緊急受入れの利用をご遠慮ください。

○参加予定の日程で保護者の勤務形態が変わり在宅になった場合等は、学校へ連絡の

上、参加はご遠慮ください。

○５月７日、８日の参加希望については、別紙「緊急受入れ希望カード ⑤」をご覧く

ださい。

緊急受入れ

５月７日（木）・８日（金）
休校日

５月７日（木）・８日（金）
          ８：４５ ～  ９：４５（受付 8:35～ 8:45） １・２年生

１０：００ ～ １１：００（受付  9:50～10:00） ３・４年生

１１：３０ ～ １２：３０（受付 11:20～11:30） ５・６年生

※受付時間を設定します。必ず、受付時間内に登校してください。

※登下校時の安全確保の観点から、兄弟児は、どちらかの時間帯に一緒に利用することが

できるものとします。

【持ち物】

     ・健康観察票 ・汗を拭くためのハンカチやタオル ・水筒

 ○新型コロナウイルス感染拡大防止のため、接触を伴う遊び(物を介しての接触も含む)

はできません。また、児童同士もできるだけ密着せずに過ごすものとします。

○受付に職員がおりますので、健康観察票を提出してください。

○健康観察票を忘れた場合や、発熱、体調不良の場合は、参加できません。

〇できるだけ一人で登下校しないように、ご配慮ください。

○雨天の場合は、校庭開放は中止いたします。

学習動画のインターネット配信と tvk（テレビ神奈川）による放送は、

５月７日（木）、８日（金）も継続いたします。

tvk の番組表はこれまでと同様にインターネット上に掲載します。

４月２８日（火）以降の国や県の動向を踏まえて判断することになります。

５月１１日（月）以降の対応については、決定次第、横浜市のＷｅｂページに掲載

されますのでご確認ください。

なお、本校の対応の詳細については、５月７日（木）に学校Ｗｅｂページやメール

配信等で連絡します。

【横浜市Ｗｅｂページ】

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-

kyoiku/kyoiku/sesaku/hoken/rinjikyugyo.html

※お子様が新型コロナウイルスの検査を行った場合、また、発熱や風邪症状で医療機関

を受診した場合は学校にご連絡ください。

※お子さんの健康面や生活面、学習面について、学校に相談したいことがある場合は、

ご連絡ください。

横浜市立鶴見小学校

担当：副校長

５２１－９６１８

校庭開放

動画配信

今後の対応について

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-kyoiku/kyoiku/sesaku/hoken/rinjikyugyo.html
https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kosodate-kyoiku/kyoiku/sesaku/hoken/rinjikyugyo.html